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Klimator stärker positionen inom automatisering av 
vinterväghållning

Klimator AB är ett svenskt teknikbolag specialiserat på mjukvarulösningar och avancerad 
vägväderinformation för vinterunderhåll och fordonsindustrin. Bolaget har över 30 års 
forskningserfarenhet inom vägklimatologi från Göteborgs universitet och är ledande inom 
digitalisering och automatisering av vinterindustrin. Genom två riktade nyemissioner om 
totalt ca 9.5 mkr kommer Klimator ta tillvara på sin marknadsledande position och 
tillsammans med branschen nyttja de kunddrivna behoven för att accelerera affären genom 
ny teknik. 7.3 MSEK kommer befintliga och långsiktiga investerare och villkorat beslut vid 
bolagsstämma 15 juli kring 2.2 MSEK från styrelse och ledning.

Kapitalet ska accelerera Klimators affär med befintliga och kommande produkter kring 
automatisering av vinterväghållning. Detta med ett särskilt fokus på Dynamic Saltning och 
Adaptiv saltning. Emissionen stärker Klimators förmåga att agera proaktivt och möta den 
snabbt växande efterfrågan på mer effektiva, hållbara och kostnadsbesparande lösningar inom 
vinterväghållning. Klimator bedömer att den adresserbara marknaden (TAM) kommer växa 
väsentligt kommande år och bedömer det som rimligt att kunna fånga en väsentlig del av 
denna marknad.

Starka argument för att agera nu.

Vinterindustrin är i stor förändring och affären växer
En stark och växande bas med återkommande intäkter från befintliga och nya kunder på 
befintliga marknader.
Klimators produkt för Dynamisk- eller Adaptiv Saltning har under vintern 2025 fått ett 
bevisat resultat med en stor acceptans från marknaden. Produkterna driver också hela 
kedjan i Klimators produktutbud med RSI och IoT.
Klimators skalbarhet inom mjuk- och hårdvara för existerande och nya marknader
Klimators unika position och expertis inom vinterindustrin
Klimators omställning med högt fokus på lönsamhet

Emil Danielsson, VD för Klimator:
När vi nu stärker vår position inom automatisering av vinterväghållning ser vi goda möjligheter 
att accelerera vår framtida omsättningstillväxt. Samtidigt fortsätter vi att bygga en långsiktigt 
hållbar och lönsam affär. Under de senaste åren har vi steg för steg förbättrat vår lönsamhet – 
en positiv trend vi förväntar oss hålla i. Detta stärker vår skalbarhet, ökar andelen 
återkommande intäkter och därmed successivt förbättrar vår lönsamhet över tid.

Om vinterindustrin.
Vinterindustrin har under flera decennier arbetat med en traditionell atmosfärisk väderprognos 
som omsatts till en åtgärd för hela området trots att samma väder påverkar på olika sätt 
beroende på variationerna i landskapet. Med Klimators lösning Road Status Information som 
utgår från lokala förutsättningar som topografi, närhet till vatten, höjder och beskuggningar 
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skapas vägsegment som sedan prognostiseras med en mängd olika realtidsdatakällor. När 
entreprenörer och kommunala väghållare vet hur ett väder uppför sig och vet VAR och NÄR 
halkan uppstår och VAD de behöver göra för att bekämpa den skapas stora möjligheter till att 
leverera högre kvalité, resursoptimera och bidra till den närliggande miljön.

Klimators produkter för vinterindustrin

Road Status Information (RSI): En molnbaserad plattform med detaljerade vägväderdata 
som utgår från de lokala förutsättningarna som exempelvis topografi, närhet till vatten, 
höjdskillnader och andra mikroklimatiska faktorer vilket ger en mycket högre 
träffsäkerhet kring VAD som kommer att hända på vägen framåt jämfört med nuvarande 
lösningar med att fatta beslut på atmosfäriska data. Utifrån prognosen kring vad som 
sker på vägen skapas en åtgärdsprognos med VAR och HUR, med saltmängd, vilken typ 
av salt, plogning eller sandning.
Klimator Vägväderstation (IoT): Smarta, kostnadseffektiva och uppkopplade sensorer 
som mäter väg- och väderförhållanden i realtid. Mätvärdena används för att öka 
prognosernas noggrannhet och ge ett mer tillförlitligt beslutsunderlag för 
vinterväghållning.
Klimator Dynamic Salting: Använder åtgärdsprognosen i Road Status Information och 
laddas ned till saltspridaren som simultant agerar på prognosen.
Klimator Adaptiv Salting: En AI- och computer vision-baserad teknik för adaptiv 
saltspridning. Tekniken gör det möjligt för saltspridaren att anpassa sig automatiskt till 
existerande väglag i realtid, vilket möjliggör exakt dosering av vägsalt. Det hjälper 
föraren och jourhavaren, minskar saltförbrukningen, sparar kostnader och reducerar 
miljöpåverkan.

Mer information finns på www.klimator.se om produkter och tjänster.

För ytterligare information
Emil Danielsson, VD Klimator AB

: E-post emil.danielsson@klimator.se
: +46 (0) 70 421 04 00Telefon

Partner Fondkommission AB (telefon 031-761 22 30, www.partnerfk.se) är Bolagets Certified 
Adviser på Nasdaq First North Growth Market.

Om Klimator
Klimator AB är ett börsnoterat mjukvarubolag med över 30 års forskningsbakgrund från 
tillämpad vägklimatologi. Bolaget har två innovationer - Dataplattformen Road Condition Data 
(RCD) som med hög precision kan göra prognoser över vägväder i realtid och upp till 18 timmar 
fram i tiden, samt sensorteknologin AHEAD som i realtid kan avgöra framförvarande vägs 
förhållanden. Med dessa innovationer tillhandahåller Klimator precis och säker vägväderdata 
till vintervägsunderhåll och till fordonsindustrin med syftet att bidra till säkrare vägar och ökad 
tillgänglighet av självkörande funktioner. Under 2020 förvärvades HedeDanmarks 
affärsverksamhet inom uppkopplade sensorer (IoT) för att bredda och förstärka Klimators 
produktportfölj.
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